Dom. Johannes Lobain, diocesis Ambianensis,
incepturus sub magistro Bernardo Pinte, cujus
bursa wvalet II sol. IIII den.

Dom. Petrus Boussart, diocesis Ambianensis, in-
cepturus sub magistro Johanne Baudequin, cujus
bursa valet II sol. VIII den.

Dom. Gerardus Lere, diocesis Noviomensis, incep-
turus sub magistro Philippo Le Gay, cujus bursa
valet III sol.

Dom. Johannes Le Maire, diocesis Ambianensis,
incepturus sub magistro Bertrando Pigouche, cujus
bursa valet VIII sol. IIII den.

(Fol. 183) Dom. Johannes Flaon, diocesis
Ambianensis, incepturus sub magistro Bertrando
Pigouche, cujus bursa valet IIII sol.

Dom. Johannes Coultier, diocesis Laudunensis,
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Guillermus Haulredon, nuntius dyocesis Camera-
censis.

(Fol. 199”) Electio novi procuratoris

magistri Johannis Caronis, de
Nointello, juxta Clarum montem
Belvacensis diocesis.

)

[Oct. 21., Nario]. — Anno Domini millesimo
quadringentesimo octuagesimo secundo, die XXI#
mensis Octobris, fuit veneranda Picardorum natio
apud Sanctum Julianum Pauperem sollemniter
convocata super duobus articulis. Primus fuit super
procuratoris novi electione. Secundus fuit communis
super supplicationibus et injuriis. Super quibus vene-
randa prefata natio deliberavit et conclusit modo et
forma sequentibus. Primo quantum ad primum
articulum, quinque dioceses ad quas pro tunc more
antiquitus observato electio spectare dignoscebatur,
suos dederunt intrantes, qui in conclavi reclusi ! jura-
mentis tamen consuetis sacratis 2, unanimiter et via
Spiritus Sancti magistrum Johannem Caronis, dio-
cesis Belvacensis, in procuratorem elegerunt pa-
lamque coram cetu proclamaverunt. Deinde, plu-
ribus per eumdem electum factis excusationibus,
assumpsit ipsius procuratoris officium, Dei confisus
auxilio necnon singulorum nationis suppositorum, in
nomine Individue Trinitatis, Patris et Filii et Spi-
ritus Sancti, recepitque in signum vere possessionis
librum statutorum nationis, sigillum et claves a
venerabili viro magistro Johanne de Tuldel preces-
sore suo, cui duas clavium remisit et unam tradidit
uni suorum intrantium, videlicet magistro Guillelmo
Dacy, alias quatuor apud se retinens. Quantum
ad articulum supplicationum, supplicuit procurator
antiquus quatinus gratus, ratus et advoatus
(Fol. 200) haberetur et per eum acta grata, rata et
advoata, et statuta pro lectis et follia pro compu-
tatis. Insuper supplicuit noviter electus pro consilio,
favore et assistentia in agendis nationis, et quod
natio dignaretur eum assotiare usque ad domum
magni bidelli videlicet Henrici et ibi sumere janc-
taculum. Cui supplicationi natio annuit. Acta fue-
runt in presentia magistri Johannis de Ruella, tunc
receptoris, magistri Johannis Mouret, magistri Johan-
nis Lommet, magistri Nicolai Parmentarii et ma-
gistri Philippi Guilbon, et ceterorum quampluri-

morum, J. Caronis. Ita est.

1. Ms. reclusos.
2. Ms. sacratos.
3. Cf. Auct., 111, 512 sub die tamen Oct. 25.
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[Oct. 23., Universitas®]. — Anno quo supra,
Octobris die XXIII?, fuit alma Parisiensis Univer-
sitas apud Sanctum Maturinum hora VIII2 de mane
solemniter convocata super duobus articulis. Primus
articulus fuit super discordia orta inter facultatem
Theologie et magistrum Ambrosium de Cambray,
cancellarium Parisiensem. 2% fuit communis super
supplicationibus et injuriis. Quantum ad primum
articulum, declaratum fuit quid erat in controversia
inter dominos Theologos et dominum cancellarium,
qui specialiter de aliquibus suppositis prefate facul-
tatis Theologie conquerebatur, contra que in ultima
congregatione Universitatis precedenti per pro-
motorem dicte Universitatis erant aliqui articuli
confecti super eorum contumatia et rebellione; quos
articulos cum requirerent domini Theologi, convocata
fuit Universitas ad advisandum si predicti articuli
essent eis communicandi vel denegandi. (Fol. 200?)
Super quo conclusit et ordinavit veneranda Picar-
dorum natio quod predicti articuli contra nonnulla
supposita facultatis Theologie confecti essent eis
communicandi, ut super criminibus sibi objectis se
purgare valerent. Placuit insuper nationi quod ma-
gister Stephanus Brulefer 4, qui preter voluntatem
domini cancellarii Parisiensis birretum doctorale a
regente sui conventus susceperat, in capitulo Matu-
rinorum admitteretur ad juramenta prestanda in facie
Universitatis sicuti consueverunt ceteri doctores
de ordinibus Mendicantium temporibus retroactis
facere. 218 articulus fuit communis super supplica-
tionibus et injuriis. Quantum ad hunc articulum,
supplicuit magister Johannes de Bosco alias Gigantis
et quamplures alii pro litteris gradus, quibus annuit
natio, probatis probandis. Acta fuerunt hec anno et
die quibus supra, presentibus discretis viris magistris
Petro de Gouy, Petro Ruymont, Bertrando Pigou-
ce, Petro Le Caron, Johanne Baudequin et Eligio
YVangermes.

J. Caronis. Ita est.

[Oct. 26., Facurras °]. — Anno quo supra, mensis
vero Octobris die XXVI?, fuit veneranda facultas
Artium per honorandum dominum meum dominum
rectorem apud Sanctum Julianum Pauperem sol-
lemniter convocata super duobus articulis. Primum
fuit super electione reformatorum et visitatorum
pedagogiorum ipsius facultatis. 298 fuit communis
super supplicationibus et injuriis. Quantum ad pri-

4. Erat ex ordine fratrum Minorum. De eo cf. Auct., I11.
5. Cf. Auct., III, 512 sub die tamen Oct. 27.
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determinavit sub magistro Thoma Bricot, cujus
bursa valet III sol. par.

Dom. Symon Le Mouri, diocesis Ambianensis, qui
determinavit sub magistro Bartrando Bigouce, cujus
bursa valet II sol. par.

Dom. Anthonius Leschoppier, diocesis Ambianen-
sis, qui determinavit sub magistro Bartrando Pigouce
cujus bursa valet I1I sol. par.

Dom. Johannes Doremeulx, diocesis Ambianen-
sis, qui determinavit sub magistro Petro Ruimont,
cujus bursa valet II sol. VI den. par.

Dom. Robertus de Floyon, diocesis Laudunensis,
qui determinavit sub magistro Johanne Caulincourt,
cujus bursa valet III sol. par.

Dom. Laurentius Militis, diocesis Laudunensis, qui
determinavit sub magistro Johanne Caulincourt
cujus bursa valet III sol. par.

Dom. Nicolaus de Sancto Quintino?, diocesis Am-
bianensis, qui determinavit sub magistro Bartrando
Pigouce, cujus bursa valet II sol. VIII den.

Dom. Dionisius Theobaldi, diocesis Belvacensis,
qui determinavit sub magistro Nicolao Michaut,
cujus bursa valet III sol. par.

Dom. Johannes Mellaye, diocesis Noviomensis, qui
determinavit sub magistro Furseo Dathies, cujus
bursa valet II sol. par.

Sequitur
ciati

nomen licen-

procu-

cujusdam
qui tempore istius
rlationie finceplt &

Dominus Egidius Sardonis, Tornacensis diocesis,
qui incepit sub magistro Johanne de Campis, cujus
bursa valet III sol. par.

Ita est. De Vorsk.

(Fol. 213) [Feb.10., Nartio]. — Anno Domini mil-
lesimo quadringentesimo octuagesimo secundo, die
vero decimo mensis Februarii, fuit veneranda Picar-
dorum nacio super duobus articulis solempniter et
apud Sanctum Julianum Pauperem convocata. Pri-
mus fuit super electione novi procuratoris. Secundus
autem communis fuit super supplicationibus et
injuriis. Quantum ad primum articulum, placuit
nacioni,secundum laudabiles consuetudines hactenus

1. An. 1492, Mai. 16, Nicolao de Sancto Quintino, clerico Ambianen.
dioec., magistro in Artibus, conceditur personatus de Meaulle, ejusdem
dioec. (Tabul. Vat., Reg. Later. 920, fol. 298"). « Nicholaus de Sainct
Quentin, Ambianensis dioc., in Art. mag., se nominat ad collationem
reverendi in Christo patris et domini episcopi Noviomensis et decani
et capituli ejusdem tam conjunctim quam divisim et ad collationem
reverendi patris et domini episcopi Belvacensis, decani et capituli
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observatas, ad electionem novi procuratoris proce-
dere voluitque natio quod dioceses ad quas turnus
spectabat se ad partem retraherent et suos darent
intrantes qui virum probum et scientificum in pro-
curatorem et dicto officio procuratorii dignum habe-
rent eligere; quod et ita factum est. Parvis intran-
tibus electis, et juramentis per eos Sancta Dei
Evangelia manualiter tangentes prestitis 2, conclave
sunt ingressi; via Spiritus Sancti providum, discre-
tum ac magne eloquentie virum magistrum Johan-
nem Carbonnel, diocesis Attrebatensis, in procura-
torem elegerunt et electum in facie nacionis pro-
nunciaverunt. Qui, multis et variis excusacionibus
premissis, Del tamen auxilio et suppositorum con-
silio confisus, in nomine Individue Trinitatis accepit.
Quantum ad 2™ articulum, supplicuit antiquus pro-
curator haberi gratus, ratus et advoatus, statuta
pro lectis et folia pro computatis. Insuper supplicuit
novus electus pro consilio, auxilio, favore et assis-
tencia in nacionis agendis, et quod nacio dignaretur
eum associare usque domum bedelli magni secum
sumptura jantaculum. Quibus supplicationibus an-
nuit nacio in forma. Acta fuerunt hec anno, die qui-
bus supra, presentibus venerabilibus viris ac magis-
tris magistro Roberto Doremieulx, magistro Johanne
de Campis, magistro Bartrando Pigouce et pluribus
aliis, ete.
Ita est. D Vorsk.

Theobaldus Scappin, nuncius, in ista procuratione
admissus pro diocesi Attrebatensi, per resignationem
Guillelmum Livini qui antea nuncius dicte diocesis
fuit 3.

(Fol. 214°) [Electio procuratoris ma-

gistri Johannis Carbonnel, dio-
cesis Attrebatensis].
[Feb. 10., Narro]. — Anno Domini millesimo

quadringentesimo octuagesimo secundo, die decima
mensis Februarii, hora octava, fuit veneranda Pi-
cardorum nacio apud Sanctum Julianum Pauperem
super duobus articulis celebriter convocata. Quorum
primus novi procuratoris electionem, secundus sup-

ejusdem tanc conjunctim quam divisim. » Rofulus nominatorum
fac. Art., an. 1493, Mar. 1 (Tabul. Univers., Reg. by, fol. 23).

2. Ms. manualiter tangentibus conclave.

3. Postea fol. 213" et 214 alba sunt ewcepto titulo : « Procuratoria
magistri Johannis Carbonnel, diocesis Atrebatensis, de Atrebato
oriundi », sed nikil deest.
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plicum orationes concernebat. Quantum ad primum
articulum, placuit huj[u]smodi venerande nacioni ad
novi procuratoris electionem procedere voluitque
dioceses ad quas tunc temporis spectabat adire pro-
pria loca quibus parvos intrantes ad hujusmodi
electionem celebrandam darent. Nominarunt autem
prefate dioceses viros variis virtutum radiis fulgentes :
Attrebatensis virum fidissimum et litteratum magis-
trum Simonem Strabonis, in Decretis baccalarium,
Morinensis perspicacem et disertissimum virum
magistrum Petrum Caronis, collegii Bone Curie
supremum, Noviomensis eloquentissimum virum
magistrum Gerardum Gandier, Ambianensis discre-
tum virum magistrum Johannem Caulier, Belva-
censis facundissimum etate fervidum magistrum
Ludovicum Vassoris. Qui, prestitis juramentis, ut
moris est, conclave intrarunt in quo unanimiter et
via Spiritus Sancti magistrum Johannem Carbonnel,
diocesis Attrebatensis, ad officium procuratoris
assumpserunt; qui, variis excusationibus premissis,
Dei auxilio fretus ac singulorum suppositorum na-
tionis, signo crucis premunitus, in nomine Individue
Trinitatis, Patris, Filii et Spiritus Sancti officium
hujusmodi acceptavit recepitque in vere realisque
possessionis signum librum statutorum, sigillum et
septem claves a venerabili viro magistro Anthonio
Vorse, quarum duas dimisit predecessori suo et
unam dedit eloquentissimo viro magistro Gerardo
Gandier, quatuor autem more solito apud se reser-
vavit. Quantum ad secundum articulum, supplicuit
antiquus procurator haberi gratus, ratus et acceptus
in omnibus que egerat; cui veneranda nacio annuitin
forma. Insuper supplicuit noviter electus pro con-
silio, favore et assistencia in agendis nacionis et quod
natio dignaretur eum associare usque ad domum
bidelli et ibi sumere jentaculum more solito. Cui sup-
plicationi nacio annuit in forma. Acta fuerunt in
presencia magistrorum plurium Petri de Gouy, Petri
Caronis, Simonis Strabonis et aliorum magistrorum
quorum nominibus supersedeo.
Jo. CarBonnEL. Ita est.

[Feb.17., Universitas!]. — Anno et mense qui-
bus supra, die vero XVII2, fuit Universitas convocata
per juramentum apud Sanctum Mathurinum per
dominos procuratores et decanos singularum facul-
tatum in absencia illius Johannis Citharedi qui se
gerit pro rectore, super duobus articulis. Primus ad
videndum quid agendum esset pro sigillatione lit-

1. Cf. Auct., III, 521 sub die tamen Feb. 18.
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terarum concessarum magistro Ambrosio de Cam-
bray, cancellario, in absencia illius qui se gerit pro
rectore. 28 articulus erat super supplicationibus et
injuriis. Circa vero primum articulum, deliberavit
Picardorum nacio, mater mea, sibi complacere quod
iste se gerens pro rectore moneretur, et si post moni-
cionem ipse non compareret pro dicta sigillatione,
quod levarentur sere. Quantum ad 2™ articulum,
supplicuit magister Henricus Lombardi pro Natali
Ratier ut ad officium nuncii admitteretur quod vac-
cabat per mortem Johannis Masengue pro villa
Douaci, Attrebatensis diocesis. Cui supplicationi
nacio annuit. Acta sunt hec presentibus magistro
Johanne de Ruella, tunc receptore, magistro Simone
Strabonis, magistro Petro Wignacourt, magistro
Eligio Vanghermes et aliis.
Jo. CarBonNEL. Ita est.

Sequitur nomen
admissi® in ' hakc
Natalis Ratier.

cujusdam nuncii
procuratoria

Jo. CarBoNNEL. Ita est.

(Fol. 215) [Mar.1., Narro]. — Anno Domini mil-
lesimo quadringentesimo octuagesimo secundo, die
vero prima mensis Marcii, fuit nacio Picardorum
apud Sanctum Julianum Pauperem hora octava
convocata super duobus articulis. Primus fuit super
facto baccalariandorum qui propter indispositionem
temporis non poterant habere pecunias. 2% fuit
super supplicacionibus et injuriis. Quantum ad pri-
mum, placuit prefate nacioni quod dicti baccala-
riandi examinarentur ante medium quadragesime
sine solutione bursarum et scolarum et littere illo-
rum sic non habentium pecunias remanerent in
manibus domini receptoris donec satisfecerint. Quoad
oum articulum, supplicuit magister Bernardus Pinte
pro quodam qui se dicebat baccalarium in Univer-
sitate Louvaniensi et etiam habere litteras gradus.
Cujus supplicacioni nacio liberaliter acquievit, dum-
modo iste littere ostenderentur procuratori, recep-
tori et examinatoribus qui haberent visitare illas
litteras. Ista fuerunt hec anno et mense et die pre-
dictis, presentibus venerabilibus viris magistro
Johanne de Campis, Bertrando Pigouche, magistro
Bernardo Pinte et pluribus alis.

Jo. CarBonNEL. Ita est.

[Mar. 4., Nario]. — Anno, die et mense quibus
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retur eum associare usque ad domum bidelli ad
sumendum jentaculum ex consuetudine inductum.
Quas supplicationes natio admisit. Acta fuerunt hec
anno, die quibus supra, in presentia magistri Roberti
de Masengarbe, magistri Johannis de Ruella et plu-
rimorum aliorum, teste meo signo manuale hic
apposito.
Ita est. L. Patin.

(Fol. 225°) Finis procurationis m[agistri] L[eonis]
Platin]. Amen.
L. Parin.

(Fol. 226) Electio® novi procuratoris
magistri Fursei d’Athies, de Pe-
rona oriundi, Noviomensis dio-
cesis.

[Jun. 2., Narro]. — Anno Domini millesimo qua-
dringentesimo octuagesimo tertio, 22 die Junii, hora
septima de mane, fuit veneranda Picardorum per
juramentum congregata apud Sanctum Julianum
Pauperem super duobus articulis. Primus fuit super
novi procuratoris electione. 2 fuit communis supra
supplicationibus et injuriis. Quantum ad primum
articulum, placuit nationi quod dioceses quibus tunc
spectabat electio suos intrantes eligerent. Pro diocesi
Noviomensi electus est magister Anthonius Beguin;
pro diocesi Attrebatensi discretus vir magister Petrus
Vinnacourt; pro diocesi Belvacensi honestus juvenis
magister Ludovicus Sellier; pro diocesi Morinensi
magister Adrianus du Flos, et pro diocesi Ambia-
nensi honorandus magister Nicholaus Parmentarii.
Qui, prestitis juramentis, ut moris est, conclave
intraverunt etvia Spiritus Sancti discretum et hones-
tum virum magistrum Furseum d’Athies in procura-
torem elegerunt; qui, premissis multis excusatio-
nibus, procuratoris assumpsit officium, Dei confisus
auxilio necnon singulorum nationis suppositorum
in nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, recepitque
libros, sigillum et septem claves in facie nationis,
quarum duas dedit antiquo procuratori, magistro
Leoni Patin, unam magistro Petro de Vinnacourt,
(Fol. 226%) et quatuor apud se reservavit egitque
immensas gratias intrantibus qui eum elegerant.
Quantum ad secundum articulum, fuit procurator
antiquus, scilicet magister Leo Patin, gratus, ratus
et advoatus, fueruntque acta per eum grata, rata

1. Titulus litteris ornatis scriptus est. Littera initialis E praesertim,
his delineamentis, gallice « grotesques » sic dictis, ornatur.
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et advoata. Placuit etiam nationi dare consilium,
auxilium et favorem procuratori de novo creato,
videlicet honesto et discreto viro magistro Furseo
d’Athies, qui singulis suppositis nationis supplicuit
ut eum associarent usque domum bidelli Henrici de
Furno et ibi sumere jentaculum. Acta fuerunt hec
anno, mense et die pretactis, presentibus venerabi-
libus et discretis viris magistro Roberto de Masen-
garbe, magistro Johanne Hennon, magistro Johanne
Moret, magistro Johanne de Ruella tunc nationis
receptore, magistro Johanne Baudequin, magistro
Boneto Mauchevalier et aliis quamplurimis nationis
suppositis, teste signo meo manuali hic apposito
anno, mense et die quibus supra.
Ita est. F. p’ArniEs.

[Jun. 14.; Narro]. — Anno et mense quibus
supra, die XIIII2, post missam regencium, fuit
Picardorum natio congregata apud Sanctum Julia-
num Pauperem super duobus articulis. Primus fuit
super receptione cujusdam baccalarii Louvaniensis.
Secundus fuit communis super supplicationibus et
injuriis. Quantum ad primum, placuit nationi quod
predictus baccalarius admitteretur dum tamen cons-
taret per litteras sigillo universitatis Louvaniensis
sigillatas et per testes idoneos prefatum fuisse bac-
calarium, solutis solvendis. Quantum ad reliquum,
nullus supplicuit. Hec acta fuerunt, presentibus
magistris Johanne Baudequin et Anthonio de Vorse
et aliis quampluribus, teste signo meo manuali hic
apposito, anno, mense et die quibus supra.

In dicta congregatione, admissus baccalarius fuit
dominus Symon Johannis, cujus bursa valet XT
solidos parisiensium.

Ita est. F. p’Arnizs.

[Jun. 14., Untversiras 2. — Item, eadem die,
fuit Parisiorum Universitas solemniter per juramen-
tum congregata apud Sanctum Mathurinum super
duobus articulis. Primus fuit super conservatione
privilegiorum et jurium pertinencium Universitati,
ratione Prati Clericorum; super etiam obstructione
et clausione quarumdam fenestrarum apertarum de
novo super Pratum pretactum in abbatia Sancti
Germani de Pratis. Secundus fuit communis super
supplicationibus et injuriis. Quantum ad primum
articulum, placuit nationi quod congregarentur con-
siliarii Universitatis qui super negocio isto haberent
Universitati consulere ostendendo instrumenta et

2. Cf. Auct., 111, 528 sub die tamen Jun. 22.
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munimenta Universitatis, etiam eis petendo quid
agendum esset de blado in parte Prati dicti seminato.
Quantum ad secundum articulum, supplicuit domi-
nus rector, magister Ludovicus de Viliers, (Fol. 227)
ut haberetur gratus, ratus et advoatus et acta per
eum grata, rata et advoata. Cui natio annuit in
forma. Supplicuit etiam in natione magister Petrus
Caron ut contra eum natio non conquereretur, si
capam magistro Johanni Citaredi solveret; cui natio
annuit. Suplicuit etiam quidam pro littera gradus,
cui etiam natio annuit, probatis probandis. Hec acta
fuerunt presentibus magistris Ludovico de Viliers,
domino receptore Johanne de Ruela et aliis quam-
pluribus, teste signo meo manuali hic apposito anno,
mense et die quibus supra.
Ita est. F. p’ArniEs.

[Jun. 17., Nario]. — Anno Domini et mense
quibus supra, die XVII2, fuit Picardorum natio con-
gregata per juramentum hora prima apud Sanctum
Julianum Pauperem super duobus articulis. Primus
fuit super avisatione et dispositione pecuniarum pro
festo et recreatione regencium exponendarum.
2U8 fuit communis super supplicationibus et injuriis.
Quantum ad primum, placuit nationi ut darentur
octo scuta auri in promptu pro festo regencium
celebrando, et quod si aliquid post convivium deesset,
natio illud daret. Quantum ad pum, supplicuit qui-
dam nuncius Hector Loisseleur pro officio nuncii
vacantis per obitum Thome Le Bugle, quem natio
remisit ad diocesim Noviomensem. Supplicuit etiam
magister Thomas Bricot pro uno determinante ut
admitteretur ad gradum baccalariatus, quia propter
multa infortunia gradum non consequi poterat tem-
pore opportuno; cui natio annuit et dedit examina-
tores, magistros Johannem Baudequin, Thomam
Bricot, Furseum d’Athies tunc procuratorem. Sup-
plicuit etiam magister Guillermus Caleuli pro scolis
et regentia et dedit fidejussores dominum procurato-
rem et magistrum Johannem Baudequin. Hec acta
fuerunt, presentibus magistris Johanne Raben,
Rasone Pauli et Johanne de Campis, teste signo meo
manuali apposito, anno, mense et die quibus supra.

Ita est. F. p’Arniss.

(Fol. 227%) [dun. 24., Facurras ']. — Anno et

1. Cf. Auct., IT1, 528 sub die tamen Jun. 23.

2. Rectius Bonnet. Erat lic. Med. et de eo saepe agitur in Com. fac.
Med. Fuerat magister supremus collegii Sanctae Barbarae post obitum
mag. Martini Magistri. Anno vero 1493 ei successit Johannes Magistri,
frater Martini. Cf. J. QuicHERAT, Histoire de Sainte-Barbe, I, 54-
64. Hoc anno venit ad collationem collegii tolius ecclesiae collegiatae
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mense quibus supra, vicesima 42, in vigilia Sancti
Johannis Baptiste, fuit veneranda Arcium facultas
apud Sanctum Julianum super duobus articulis solem-
niter congregata. Primus fuit super novi rectoris
electione. 2V fuit communis super supplicacionibus
et injuriis. Quantum ad primum, placuit nationi
procedere ad novi rectoris electionem et, ut moris
est, dioceses quibus jus eligendi pertinebat retraxe-
runt se ad partem et elegerunt parvos intrantes;
pro diocesi Trajectensi electus est magister Johannes
de Trajecto; pro Cameracensi magister Johannes
Tuldel, pro Laudunensi magister Johannes Visenig,
pro Leodiensi magister Raso Pauli, pro Tornacensi
magister Vincencius Le Necre. Qui, juramentis solitis
prestitis, conclave intraverunt et via Spiritus Sancti
elegerunt in magnum intrantem magistrum Vin-
cencium Le Necre. Quantum ad 2™ articulum, sup-
plicuit dominus rector, qui tunc erat, ut haberetur
gratus, ratus et advoatus actaque per eum grata,
rata et advoata. Cui in forma natio annuit. Item in
eadem congregacione predictus magister Vincentius
Le Necre in magnum intrantem nationis electus
cum aliis magnis intrantibus aliorum nationum,
prestitis juramentis in facie facultatis, habitu decenti
conclave ingressi, via Spiritus Sancti in rectorem
alme Pariseorum Universitatis facundum et discre-
tum virum magistrum Stephanum Bonet 2, pedago-
gum Sancte Barbare, cum aliis elegit, qui birretatus
fuit per dominum antiquum et in veram possessio-
nem positus supplicuitque facultati ut daret ei
consilium, auxilium et favorem in agendis Univer-
sitatis et associaret eum ad pretactum collegium
Sancte Barbare; cui natio annuit in forma. Acta
fuerunt hec presentibus magistris et dominis Roberto
Masengarbe, Universitatis scriba, Bertrando Pigouce,
Johanne de Campis et aliis multis, teste signo meo
manuali hic apposito, anno, mense et die pretactis.
Ita est. F. p’Arnigs.

(Fol. 228) [dul. 8., Narro]. — Anno quo supra,
octava die Julii, fuit Picardorum natio per juramen-
tum apud Sanctum Julianum Pauperem convocata
super duobus articulis. Primus fuit super expedi-
tione pecunie debite magistro Johanni Baudequin qui
provisoris vices gesserat, que pecunia erat in summa
4°r librarum cum XIX solidis parisiensium et XXVI

Sancti Mamerli de Cha.....(?) dioc. Turonensis, et ad collationem
abbaltis Beati Juliani Turonen., ejusdem dioc., O. S. B. (Tabul. Univers.,
Reg. 59, fol. 25). An. 1495, venit ad collationem archiepiscopi, decani
et capituli Turonensis necnon decani et capituli Sancti Martini Turo-
nensis (ibid., fol. 80®). De eo ¢f. E. WicKERSHEIMER, Dict. biogr.
des médecins en France au moyen age, p. 136.
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solidorum pro pena ejus et bedellorum. 2U8 fuit com-
munis super supplicationibus et injuriis. Quantum
ad primum articulum, fuit uniformiter et concorditer
ab omnibus deliberatum quod tantummodo duo
scuta el redderentur et quantum ad totalem perso-
lutionem et expeditionem plures se opposuerunt, et
maxime hii magistri infrascripti Bonitus Mauche-
valier, Gerardus Le Gaudier, Aubertus Minot,
Johannes Carbonel, Johannes Cati, Adrianus du Flos,
Philippus Laubel, Egidius Douchet et alii multi.
Quantum ad 2™ articulum, supplicuit principalis
collegii Sancti Vedasti Attrebatensis, magister
Nicholaus Brandu, pro scolis et regentia; cui natio
annuit in forma, probatis probandis. Acta fuerunt
hec presentibus magistris Johanne de Campis,
Anthonio Beguin, Nicholao Michaelis et pluribus
aliis, teste signo meo manuali hic apposito, anno,
mense et die predictis.
Ita est. F. o’Arnzs.

[Aug. 2., Universitas *l. — Anno quo supra,
2% die mensis Augusti, fuit alma Parisiorum Uni-
versitas super duobus articulis apud Sanctum Mathu-
rinum per juramentum solemniter convocata. Pri-
mus fuit super expeditione pecunie dande advocatis
et procuratoribus procedentibus contra pergame-
narios ut cicius processus termineretur et ad pros-
peram finem perducatur. 2% fuit communis super
supplicacionibus et injuriis. Quantum ad primum,
placuit nationi Picardorum ut si dominus receptor
Universitatis haberet pecuniam in (Fol. 228°)
promptu, quod eam daret pro processuum expedi-
tione; si vero non haberet, quod cogerentur domini
antiqui rectores reddere compota et dare que debent.
Quantum ad o™ articulum, supplicuit dominus
abbas Sancte Genovefe pro litteris recommenda-
toriis apud Romanum pontificem mentionem
facientibus de casu et eventu fortuito qui accidit
eidem a paucis diebus. Supplicuit etiam dominus
episcopus Carnotensis pro litteris regratiatoriis
eidem Romano pontifici. Supplicuit etiam quidam
religiosus sancti Benedicti ordinis, Jacobi de Can-

1. Cf. Auct., III, 529.

2. Ideo corrigenda est deterior forma cognominis in Auct., I1I, 529, 33
quae non est Cantule sed Canteleu. « Frater Jacobus de Canteleu,
ordinis Sancti Benedicti, Atrebatensis diocesis, in jure canonico
baccalarius, in nonis beate Marie, incipiet primum librum Decreta-
lium in scholis inferioribus, ad intersignium Castri, pro primo anno
et primo volumine lecture sue. Datum Parisius, anno IIII° LXXIX.
XI Marcii» (Mem. fac. Dec., II, 517).

3. Secundum Auct., 111,529, 35 et 4o vocabatur Johannes Bertelot.
« Magister Johannes Berthelot, in Art. mag., dioc. Turonensis, se
nominat ad collationem domini archiepiscopi et capituli ecclesie
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teleu, pro adjunctionem Universitatis pro se, avun-
culo ? et cognato. Supplicuit etiam quidam Bertelot
pro adjunctione contra magistrum Johannem
Pluette. Supplicuit etiam magister Simon Burgensis
pro adjunctione. Multi supplicuerunt pro littera gra-
dus. Quantum ad istum articulum supplicationum,
natio annuit, in forma, excepta supplicatione de
Bertelot quia non venit in propria persona. Addidit
etiam natio quod si dominus cancellarius Francie
Parisius accederet, quod mitteretur proponens qui
eleganti stillo et oratione haberet remonstrare vexa-
tiones scolarium Universitatis ratione evocationum
ad Magnum Consilium. Acta fuerunt hec presentibus
magistris Johanne Baudequin, Johanne de Ruela,
receptore, Bertrando Pigouce et aliis quampluribus,
teste signo meo manuali hic apposito, anno, mense
et die pretactis.
Ita est. F. o’Armizs.

[Aug. 8., UniversiTas 5]. — Anno quo supra, die
nona Augusti, fuit alma Parisiorum Universitas
apud Sanctum Mathurinum super duobus articulis
per juramentum congregata. Primus fuit quia domi-
nus cancellarius Francie venerat Parisius, quia etiam
dominus Ambrosius de Cambray nomine Universitatis
causam suam de Magno Consilio contra Theologos
Parisius Parlamento secundum Universitatis statuta
revocari fecerat, ideo eligendus erat proponens et
orator qui gratias ageret de hac revocatione domino
cancellario ei narrando statuta et privilegia Univer-
sitatis. 2% articulus fuit super supplicationibus et
injuriis. Quantum ad primum articulum, natio elegit
dominum generalem ordinis Sancte Trinitatis pro
oratore, injungendo ei quod illud onus vellet accep-
tare. Quantum ad articulum, supplicuit iterum
dominus episcopus Carnotensis pro litteris regra-
tiatoriis Romano pontifici, quia alia vice Theologi
et Decretiste noluerunt sue supplicationi annuere.
Supplicuit etiam magister Johannes Raulin pro
adjunctione Universitatis pro collegio Magne Navarre
contra canonicos Turonenses, quia alia vice
(Fol. 229) natio Almanorum eam denegaret. Multi

Sancti Gaciani dioc. Turonensis, et ad collationem capituli et decani
ecclesia collegiate Sancti Martini, Turonensis dioc. » Rotulus nomina-
torum fac. Art. an. 1493, Mar. 1 (Tabul. Univers., Reg. 59, fol. 7°).

4. Guillelmus de Rupeforte, cancellarius Franciae crealus hoc anno
1483, Mai. 13, post Petrum d’Oriole (Ordonnances des rois de France,
XIX, 108). Cf. L. THuasNE, Roberti Gaguini epistolae, I, 292, n. 1,
Obiit an. 1492, Aug. 12. Vide etiam Joseph MANGIN, Guillaume de
Rochefort, conseiller de Charles le Téméraire et chancelier de France
in Kcole nationale des chartes, Position des théses... de la promo-
tion 1936, Nogent-le-Rotrou, 1936, p. 117-123.

5. Cf. Auct., III, 529 sub die tamen Aug. 8.
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manifestare. Quantum ad 2™ articulum, supplicuit
dominus generalis ordinis Sanctissime Trinitatis in
natione ut natio vellet ei contribuere pro refectione
sui campanilis fulgurati. Quantum ad illam suppli-
cationem, placuit nationi, nemine reclamante, dare
duodecim scuta auri pro refectione ecclesie predicte.
Acta fuerunt hec presentibus magistris et dominis
Roberto Masengarbe, Bertrando Pigouce, Johanne
Baudequin et aliis multis, teste signo meo manuali
hic apposito, anno, mense et die quibus supra 1.

Ita est. F. p’Arnies.

[Sep. 22., Nario]. — Anno quo supra, mensis
Septembris vicesima secunda, fuit veneranda Picar-
dorum natio per juramentum solemniter convocata
apud Sanctum Julianum super duobus articulis.
Primus fuit super novi procurationis electione. Se-
cundus communis super supplicationibus et injuriis.
Quantum ad primum articulum, placuit nationi ut
dioceses quibus eligendi jus tunc spectabat ad partem
se retraherent et parvos intrantes eligerent, more
solito. Quibus electis et juramentis prestitis in facie
nationis, conclave intrantibus, electus est via Spi-
ritus Sancti honorandus et discretus vir magister
Thomas ... (sic). Quantum ad 2™ articulum, suppli-
cuit procurator qui tunc erat ut haberetur ratus,
gratus et advoatus actaque per eum grata, rata et
advoata. Supplicuit etiam magister Johannes Bau-
dequin pro pecunia sibi debita pro regencium festo,
videlicet pro XXI solidis et uno scuto pro salario
ejus et bedellorum. Quibus supplicationibus natio
annuit in forma, nemine contradicente. Acta fuerunt
hec, presentibus magistris Bertrando Pigouce, Petro
Ruimont, Eligio Vangermez et aliis quampluribus,
teste signo meo manuali hic apposito.

Ita est. F. p’Aruigs.

(Fol. 230%) Finis procuracionis magistri Fursei
d’Athies de Perona oriundi, Noviomensis diocesis.
Vale, successor. Deus laudetur.

Amen. Nichil deest.

Ita est. F. p’Armies. Vale, successor 2

1. Hac die obiit rex Ludovicus XI. De hoc luctu, licet quis mirari
possit, nihil hic dicitur. Similiter nihil invenitur in Libro procura-
torum nationis Alemanniae.

2. In fol. 231 variae sententiae scriptae sunt : « Quis genus gafadum,
quis gaie nesciat urbem? Fiat pax in virtute tua, — Pax repensam
civitatem conservat. — Consideratio dat opus. Adjutorium nostrum
in nomine Domini qui fecit celum et terram. Gloria Deo salus proximo.
Imperium Deo servire, proximo quidem est regnare. In mundo
pressuram in me ante consolationem habebitis, dicit Dominus. Igitur

CHARTULARII UNIVERS. PARISIEN. AUCT. 1V,
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(Fol. 231) [Electio procuratoris ma-
gistri Thome de Poortere ex Gan-
davol

[Sep. 28., Nario]. — Anno Domini millesimo
quadringentesimo octuagesimo tertio, die XXIII2
mensis Septembris, hora vero octava de mane, fuit
veneranda Picardorum natio apud Sanctum Julia-
num Pauperem solemniter congregata super duobus
articulis. Primus fuit super novi procuratoris elec-
tione. 21 fuit communis super supplicationibus et
injuriis. Quantum ad primum, placuit nationi ad
novi procuratoris electionem more solito procedere
et ita dyoceses ad quas tunc spectabat procuratoris
electio se retrahebant ad loca consueta, suos intran-
tes dature et dederunt venerabiles viros qui, juratis
jurandis, conclave ingressi unanimiter et concor-
diter magistrum Thomam de Poortere in procura-
torem elegerunt et in facie nationis ediderunt. Qui,
variis excusationibus premissis, procuratoris offi-
cium in nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti
acceptandum duxit recepitque in signum vere et
realis possessionis librum statutorum, sigillum et
septem claves a venerabili viro magistro Furseo
d’Athies, tunc procuratore, quarum duas predecessori
suo more solito dedit, unam vero uni intrantium, qua-
tuor autem apud se reservavit. Quantum ad secun-
dum articulum, supplicuit procurator antiquus ut
haberetur gratus, ratus et advoatus actaque per
eum grata et rata; supplicuit etiam statuta haberi
pro lectis et folia pro (Fol. 232) computatis, quibus
annuit natio. Noviter autem electus pro consilio,
auxilio et assistencia in agendis nationis peroravit,
insuper quod natio eum associare dignaretur usque
ad domum bedelli, ibi, ut moris est, jantaculum
sumptura. . Quibus supplicationibus annuit natio in
forma. Acta fuerunt hec anno et die supradictis,
presentibus magistro Johanne de Ruella, receptore
nationis, magistro Petro Ruymont, magistro Ber-
trando Pigouce et compluribus aliis, teste meo
signo manuali hic posito.

Tromas pe PooRTERE.

in mundo qui se existimat stare videat ne cadat. In mundo hodie
gloria, cras confusio ; hodie gracia, cras abjectio plebis. — Probat
omnia ratio. — Ubi justitia, ibi pax et gloria. Redde quod debes.
Reddite que sunt Cesaris Cesari et que sunt Dei Deo. Unicuique
quod suum est tribue in ore, in opere, in intellectu et in voluntate.
Generatio rectorum benedicetur. Ubi juventus ibi ignorantia et
passio. Ubi senectus ibi sapientia, in agibilibus peritia et rationis usus.
Igitur veneranda senectus. Officium et honor senectuti debentur. »

28
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Summa pro scolis ab istis incepturis est XVIII lib.

Summa totalis recepte ab istis incepturis est
LXXVII lib. VIII sol.

(Fol. 233) Summa totalis recepte ordinarie com-
poti anni presentis pro baccalariis, licentiatis et
incepturis est IX™ VIII lib. VII sol. VIII den.

Summa totalis recepte tam ordinarie quam extra-
ordinarie tempore presentis compotiest [T¢ LXIIII lib.
XII sol. IIIT den.

Et sic apparet ex supradictis quod adjunctis
misia et recepta comparatis recepta excedit misias
in summa LXVI lib. XIX sol. VIII den.

Explicit recepte compotum.
TromAs pE POORTERE.

Quantum ad 2™ articulum, compotis perauditis,
supplicuit receptor antiquus quatinus natio digna-
retur eum habere gratum et ratum actaque per eum
grata et rata; supplicuit pro duplicatione salarii
et dono gratuito, ut ei hec concederentur que admo-
dum suis predecessoribus fuerunt concessa. Quibus
supplicationibus annuit natio in forma. Insuper
supplicit (sic) magister Petrus Gobeliere quatinus
natio ei vellet dare unum francum pro laboribus quos
ipse habuerat in procedendo contra unum qui intu-
lerat procuratori nationis injuriam, cum fuerit ex
conclusione et ad requestam nationis quod contra
prefatum injuriantem procederetur expensis natio-
nis, cui supplicationi annuit natio. Hiis supplica-
tionibus admissis, voluit natio quod de pecunia
remanente in compoto prescripto more solito fieret
distributio et quod cuilibet magistro scripto et pre-
senti per decanum sue dyocesis distribuerentur
VI undeni; quod et ita actum est, presentibus vene-
ra[bi]libus viris magistro Johanne de Busco, magistro
Roberto Masengarbe, magistro Bertrando Pigouce
et compluribus aliis, teste meo signo.

TaomAs pDE POORTERE.

[Oct. 3., Universitas 1]. — Anno quo supra, die
vero tercia mensis Octobris, hora octava, fuit alma
Parisiensis Universitas super duobus articulis apud
Sanctum Maturinum convocata. Primus fuit super
provisione suppositorum et confirmatione privile-
giorum. Secundus fuit communis super supplicatio-
nibus et injuriis. Quantum ad primum articulum,
exposuit honorandus dominus rector qualiter ex
consilio prudent[ijum virorum habuisset quod bonum
esset quod convocaretur Universitas super provi-

1. Cf. Auetys IIT, 533
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sione procuranda apud dominum nostrum regem? pro
suppositis Universitatis, quia non est ita parva
communitas que jam in principio hoc non faciat.
Quoad istum articulum, deliberavit veneranda
Picardorum natio in modum qui sequitur. Placuit
ei mittere apud supremum dominum nostrum regem
ambasiatam plenam pro obedientia significanda pro
provisione suppositorum et conservatione privile-
giorum (Fol. 235°) et specialiter pro Pragmatica
Sanctione et illo privilegio de non trahi extra muros
Parisienses et pro se dedit ad hoc doctissimum et
optimum virum magistrum Petrum Donville, bac-
calarium in Theologia formatum, et istum pro am-
basiatore uno nominavit. De pecunia requisita ad
missionem ambasiate, dixit quod bene vellet quod
veneranda natio Gallicana, que multa habet sup-
posita, concederet istam pecuniam Universitati, si
placeret ei et quod facile hanc pecuniam esset habi-
tura iterum, cum ipsa habet receptorem publici
herarii et burse currentis. Quantum ad articulum
supplicacionum, supplicuit dominus rector quatinus
Universitas dignaretur eum habere gratum, ratum
et advoatum actaque per eum grata et rata; cul
supplicacioni natio annuit, ei gratias agens de penis
et laboribus per eum assumptis in officio rectorie.
Similiter prefatus dominus rector supplicuit ut ei
determinaretur ab Universitate locus ad quem et
in quo ipse suas processiones esset facturus. Quoad
istud, deliberavit natio quod rector semper facit ad
eum locum processiones suas ad quem ei placet et
remisit hoc ad ejus discretionem. Acta fuerunt hec,
presentibus honorandis viris et magistris magistro
Johanne de Busco, magistro Johanne Baudequin, ma-
gistro Petro Donville et compluribus aliis, teste meo
signo.
TaomMAs DE POORTERE.

[Oct. 4., Natro]. — Anno quo supra, die vero
quarta mensis Octobris, hora octava, fuit veneranda
Picardorum natio super tribus articulis solemniter
congregata post missam regentium. Primus fuit
super scolis et regentia distribuendis. 2" fuit super
aliquali reparatione et honestatione cappe procu-
ratoris quoad foderaturam. Tercius fuit communis
super supplicationibus et injuriis. Quantum ad pri-
mum articulum, placuit nationi quod, more solito,
conferrentur et distribuerentur scole et regentie
magistris supplicantibus quorum nomina et suorum
fidejussorum infra scribuntur :

2. Carolus VIII, filius Ludovici X1I, an. 1470, Jun. 30 natus.
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dentie circumspectione insignitum magistrum Ro-
bertum Masangarbe. Qui unacum aliis magnis in-
trantibus aliarum nationum, prestitis coram rectore
juramentis, conclave ingressi elegerunt in rectorem
alme Universitatis Parisiensis virum sapientia, elo-
quentia pariter et justitie administratione peritum
et dignissimum magistrum Robertum Laloinge?; qui,
accepto consilio, ad Sanctum Julianum profectus,
matrem suam Normanorum nationem consulturus an
officium hoc dignissimum acceptare deberet; que
ei consilium dedit et ipse ab ea accepto consilio
facultatem aggressus est et ibi officium rectorie in
nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti acceptavit.
Quantum vero ad secundum articulum, supplicuit
antiquus rector haberi gratus, ratus et advoatus
actaque per eum grata et rata. Cui supplicationi
natio annuit. Supplicuit vero novus rector ut ei
consilium preberetur et favorem (Fol. 235) in
agendis, et ut facultas eum associaret usque ad col-
legium de Plecheyo, vinum et species more solito
sumptura. Quibus annuit natio. Acta fuerunt hec,
presentibus venerabilibus dominis et magistris,
magistro Johanne de Busco, magistro Petro Gouy,
magistro Petro Caronis, magistro Johanne Magnay,
et compluribus aliis, teste meo signo.
Tromas DE PoORTERE.

[Oct. 11., NaTio]. — Anno quo supra, die vero
undecima mensis Octobris, post obitum Buridani,
fuit veneranda Picardorum natio super tribus arti-
culis convocata. Primus fuit super receptione mas-
sarum et virgarum bedellorum. 2U8 fuit super dispo-
sitione pecuniarum quoad reparationem cappe pro-
curatoris, quoad prandium regentium factum quarta
die Octobris ultime preterita, et quoad expositio-
nem conclusionis capte in natione 22 die mensis
hujus Octobris ultime preterita, in qua habebatur
quod sex undeni distribuerentur solis presentibus
videlicet ad sciendum qui debeant dici presentes.
38 articulus est communis super supplicationibus
et injuriis. Quantum ad primum articulum, placuit
nationi hujusmodi virgarum receptio et earum in
manum nationis positio. Quantum ad 2@ articulum,
qui continebat tria puncta, deliberavit natio in
modum qui sequitur. Et primo, quantum ad primum
punctum, placuit nationi quod pro reparatione
cappe solverentur et darentur pecunie pro ea expo-
site, scilicet XVI solidi parisiensium. Quantum ad
secundum punctum hujus 2! articuli, placuit nationi

1. Rectius La Loingne. Normannus erat ex dioec. Ebroicen. Cf.supra
1482, Aug. 9.
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similiter quod darentur bidello antiquo pecunie
quas pro prandio regentium facto quarta die hujus
mensis exposuerat, videlicet duo scuta auri. Quan-
tum ad 3™ punctum hujus 2! articuli, proposuit et
declaravit dominus receptor qualiter cotidie multi
ad eum accedere[n]t in non modicam onerationem
sue conscientie et dampnum nationis, qui suas dis-
tributiones VI undenorum quererent, dicentes se
esse presentes et moram trahentes Parisius. Ad
remotionem omnis fraudis, placuit nationi quod
usque in hodiernam diem inclusive, que est undecima
hujus mensis, et non amplius, magistri suas distri-
butiones reciperent. Quantum ad 3@ articulum, sup-
plicuerunt ambo bidelli, Henricus et Ambrosius,
postquam suas massas et virgas in manum nationis
posuerunt, ut ille eis redderentur et burse consuete
concederentur. Quorum supplicationibus natio
annuit in forma, et voluit natio quod continuaretur
eorum bonum servicium. Acta fuerunt hee, presen-
tibus notabilibus viris et magistris, magistro Petro
de Ruymont, magistro Petro Bonnart, magistro
Johanne Mouret et compluribus aliis, teste meo
signo hic apposito.
Tuomas pe PooRTERE.

(Fol. 235%) [Oct. 17., Facurras?]. — Anno quo
supra, die vero decima septima mensis Octobris,
hora octava, fuit preclarissima Artium facultas
solemniter super duobus articulis convocata apud
Sanctum Julianum Pauperem. Primus fuit super
presentatione subcancellarii examinis Sancte Geno-
vefe. Secundus fuit communis super supplicationibus
et injuriis. Quantum ad primum articulum, exposuit
honorandus dominus rector qualiter reverendus in
Christo pater dominus abbas et cancellarius Sancte
Genovefe esset suum subcancellarium, cum alius
diem suum clauserat extremum, facultati ut moris est
presentaturus. Qui prefatus reverendus in Christo
pater tunc facultati subcancellarium presentavit
virum scientia, doctrina pariter et vita dignissimum
magistrum nostrum Theologie doctorem, magistrum
Johannem Roulini, regalis collegii magnum magis-
trum meritissimum. Istam presentationem censuit
merito ab omnibus esse admittendam veneranda
Picardorum natio, quare cum gratiarum multarum
actione admisit, gratias etenim suo more egit
immensas domino et reverendo in Christo patri
abbati et cancellario Sancte Genovefe, qui talem et
tantum multa laude cumulatum virum facultati

2. Cf. Auct., III, 534.
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die vero decima octava mensis Novembris, hora
octava, fuit veneranda Picardorum natio solemniter
apud Sanctum Julianum Pauperem super duobus
articulis convocata. Primus fuit super novi procu-
ratoris electione celebranda. Secundus fuit commu-
nis super supplicationibus et injuriis. Quantum ad
primum articulum, placuit nationi secundum lau-
dabilia statuta ejus et consuetudines ad novi pro-
curatoris electionem procedere et quod more solito
et consueto dioceses ad quas pro tunc spectabat
electio ad hoc suos intrantes darent; quod ita fac-
tum est. Qui, juratis jurandis, conclave ingressi sunt
et ibl unanimiter et cum summa concordia virum
mansuetudine pariter et litteris adornatum magis-
trum Jacobum Fabri, de Attrebato oriundum, in
procuratorem elegerunt electumque in facie nationis
pronuntiaverunt. Qui variis excusationibus premis-
sis, procuratoris officilum in nomine Patris et Filii
et Spiritus Sancti acceptavit. Post hec per suum
predecessorem in hujusmodi officii possessionem
positus est per libri, sigilli et septem clavium tradi-
tionem. Quantum ad secundum articulum, qui est
articulus supplicationum, supplicuit antiquus pro-
curator ante electionem novi procuratoris quatinus
natio dignaretur eum habere gratum, ratum et
advoatum, acta per eum grata, rata et probata,
statuta pro lectis et folia pro computatis, cui suppli-
cationi benigne annuit natio. Insuper novus pro-
curator supplicuit quatinus natio ei vellet prestare
consilium, auxilium et favorem in agendis nationis;
similiter supplicuit quatinus natio dignaretur eum
associare usque ad domum magni bedelli, ibidem
jantaculum sumptura. Quibus supplicationibus an-
nuit natio. Acta fuerunt hec presentibus notabilibus
viris, magistro Roberto Doresmeaulx, magistro
Petro Gouy, magistro Petro Bonnart, magistro Ber-
trando de Pygouce, magistro Eligio de Vangermes
et compluribus aliis venerabilibus dominis et magis-
tris, teste meo signo.
Tuomas pE PoORTERE .

(Fol. 237?) Electio® noviprocuratoris
magistrii Jacobi Fabri Attreba-
tensis.

[Nov. 18., Natio]. — Anno Domini M. quadrin-

1. Postea iterum scripsit procurator aliquot sententias :  Exitus
acta probat; hinc domino Deo gratias. — Vivat in eternum gloriosus
Deus. — Ave et vale successor! sit vestrum adjutorium in nomine
Domini qui summus est. — Trahit quemque in suam sententiam
armonia et virtus sua. — Illa civitas justissime ordinata traditur
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gentesimo octuagesimo tercio, die XVIII# mensis

Novembris, hora vero octava de mane, fuit veneranda

Picardorum natio apud Sanctum Julianum Paupe-

rem solemniter congregata super duobus articulis.
Primus fuit super novi procuratoris electione.

28 fuit communis super supplicationibus et injuriis.

Quantum ad primum, placuit nationi ad novi pro-

curatoris electionem more solito procedere et ita

dioceses ad quas tunc spectabat novi procuratoris

electio se retrahere ad sua loca suos intrantes dature.

Et dederunt venerabiles viros qui, juratis jurandis,

conclave ingressi unanimiter et concorditer et via

Spiritus Sancti magistrum Jacobum Fabri in pro-

curatorem elegerunt. Qui, premissis multis excusa-

tionibus, Dei auxilio fretus ac singulorum supposi-

torum nationis officium procuratoris assumpsit in

nomine Individue Trinitatis, Patris et Filii et Spi-

ritus Sancti. Et fuere intrantes per dioceses electi

domini variis scientie floribus fulgentes : Attreba-

tensis diocesis virum litteratum magistrum Johan-

nem Carbonel in Decretis baccalarium elegit, Mori-

nensis virum eloquentissimum magistrum Nicolaum
Michaelis, Noviomensis virum disertum magistrum
Guillelmum Dachy, Ambianensis virum eloquentis-

simum magistrum ... (sic), (Fol. 238) recepitque in
vere realisque possessionis [testimonium] librum

statutorum, sigillum et septem claves a venerabili
et fidissimo viro, magistro Thoma de Poortere tunc

procuratore; quarum duas suo predecessori more

solito dedit, unam vero uni intrantium, quatuor

autem apud se reservavit. Quantum ad 2™ articu-

lum, supplicuit antiquus procurator ut haberetur

gratus, ratus et advoatus actaque per eum grata et

rata. Supplicuit etiam statuta haberi pro lectis et
folia pro computatis; cul veneranda natio annuit in
forma. Insuper noviter electus pro auxilio, consilio
et assistencia in agendis nationis supplicuit; insuper
quod natio eum associare dignaretur usque ad
domum bedelli, ibi, ut moris est, sumere jantaculum.
Cui supplicationi natio annuit in forma. Acta fue-
runt hec, anno et die supradictis, in presentia plu-
rium magistrorum, magistri Petri de Gouy, magistri
Nicolai Caron, magistri Bertrandi Pigouce, magistri
Roberti Doresmeaulx, magistri Petri Bonnart et
aliorum multorum quorum nominibus supersedeo,
teste signo meo manuali hic apposito.

Ita est. J. FaBry.
in qua proprios nescit affectus et in qua quisque Dei et justicie scit
voluntatem. — Vivat in eternum gloriosus Deus. — Amen, fiat. —
Amen, verum est. » Sequens fol. 237 album est.

9. Titulus ornatur littera initiali E depicta, adjectis floribus et
[ructibus.
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[Nov. 19., UniversiTas !]. — Anno quo supra,
die vero XIX? mensis Novembris, hora octava, fuit
alma Parisiensis Universitas super tribus articulis
apud Sanctum Maturinum convocata. Primus fuit
super ambasiata seu legatione mittenda apud supre-
mum dominum nostrum regem. Secundus fuit super
modum habendi pecuniam. 3US fuit communis super
supplicationibus et injuriis. Quantum ad primum
articulum, exposuit dominus rector qualiter prelati
hujus regni erant daturi obedienciam Summo Pon-
tifici, quapropter videbatur quod bonum fuisset
mittere solemnes oratores ad supradictum dominum
nostrum regem, ut haberent ei ostendere quomodo
nostra statuta anichilantur, et liceret ei illa conser-
vare. Super isto prefato articulo deliberavit vene-
randa Picardorum natio, mater mea, in modum qui
sequitur. Bt quia in ista congregatione erat alias
et aliter informata et avisata super isto quam fuerat,
habuit quod non esset bonum quod jam mitteretur
plena ambiasata, cum principes, multis negociis et
arduis ipsum regnum tangentibus atque ejus dispo-
sitionem impediti, minime nobis audienciam et assis-
tenciam dare vallerent, et etiam ex relatu quarum-
dam litterarum ad magistrum Johannem de Martini-
[aco] missarum, mentionem facientium de adventu
supremi nostri regis in brevi venturi ad hanc civi-
tatem et Universitatem, quare visum fuit nationi
quod pro tunc plena legatio non mitteretur, sed sicut
conclusum fuerat per dominum rectorem, quod
solum ille sagacissimus et elegantissimus vir, magister
Johannes de Martigniaco mitteretur cum aliquo ei
adjuncto, quem eligere vellet, et non majore eo.
Quantum ad 2™ articulum, placuit nationi quod ille
vir notabilis de Martigniaco pecunias acciperet a
domino receptore nationis Galicane, quod si nulle
essent, quod vir ille notabilis Universitati et facul-
tati pecunias concederet, et a receptore aut facultate
recuperaret, et nullo modo placuit nationi quod
bursa capitalis seu semibursa imponeretur. Sed si
contingeret quod plena legatio mitteretur, quod que-
libet natio et facultas quelibet suum oratorem sti-
pendiaret expensis nationis, et non pauperrimi stu-
dientes sic onerarentur. Quantum ad 3m articulum,
supplicuit vir honorandus magister Georgius de
Blangi pro adjunctione, ut nationi et Universitati
placeret ei dare auxilium et assistenciam in conser-
vatione sui privilegii et nostrorum privilegiorum
contra illos de Sancto Odomaro et illos de partibus
ducis Hostrie, videlicet ut non traherentur cause

1. Deest illa congregatio in Libro procuratorum nationis Alemanniae,
videtur tamen eadem ac illa de qua relatio exstat sub die Noy. 294
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mote et movende in partibus ducis Hostrie ad hanc
Universitatem, quod est contra nostra statuta et
privilegia neque per mandata papalia nec realia
aut regalia. Scabini ville Odomari scripserunt quas-
dam litteras dominis de Parlamento, et eis allegant
quod istud promissum fuit per tractatum pacis,
quia rex noster Ludovicus deffunctus eis istud pro-
miserat. Domini de Parlamento Universitati scrip-
serunt quod ad istud animadverteret Universitas,
quia istud singulos tangit, et nostra privilegia, et
principaliter nostram nationem. Cui supplicationi
natio veneranda et Universitas annuerunt in forma,
et constituit dominum nostrum procuratorem soli-
citatorem hujus negotii, non suis pecuniis sed salariis
nationum. Acta fuerunt hec, presentibus venerabi-
libus dominis et magistris, magistro Roberto Dores-
meaulx, magistro Georgio de Blangi, magistro Nico-
lao Caron, magistro Johanne Baudecquin, et quam-
pluribus aliis, teste signo meo manuali hic apposito.

Ita est. J. FaBry.

(Fol. 238°) [Dec. 8., Natio]. — Anno quo supra,
die tercia mensis Decembris, hora octava de mane,
fuit veneranda Picardorum natio apud Sanctum
Julianum Pauperem per juramentum congregata
super duobus articulis. Quorum primus fuit super
dispositione festi Sancti Nicolai, patroni prefate
nationis. 2U8 fuit communis super supplicationibus
et injuriis. Quantum ad primum articulum, placuit
nationi quod predictum festum solemniter cele-
bretur, attento quod predicta festa celebrabantur et
istud erat inter singula festum principalius quia
nationis festum; placuit etiam eidem nationi quod
fierent distributiones generales singulis magistris
de natione tam in vesperis quam in missa et quod
more consueto candalebrum (sic) mundaretur et
cerei renovarentur. Item quod dominus procurator
et receptor haberent invitare prelatum cum aliquibus
de senioribus magistris de natione et receptor habe-
ret exponere pro prandio quinque libras. Quantum
ad 2™ articulum, nullus supplicuit; quare de isto
nichil. Acta fuerunt hec presentibus notabilibus viris
domino receptore, magistro Nicolao Fraterni, ma-
gistro Johanne de Tuldel, teste meo signo hic appo-
sito.

Ita est. J. FaBrr.

[Dec.14., Universiras 2], — Anno quo supra, die

2. Cf. Auct. III, 537.
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XIIII® mensis Decembris, hora octava de mane, fuit
alma Parisiensis Universitas per dominum rectorem
solemniter super duobus articulis convocata. Pri-
mus fult super missione legationis plene ad supre-
mum nostrum regem et de modo habendi pecunias.
2 fuit communis super supplicationibus et injuriis.
Quantum ad primum articulum, exposuit dominus
rector qualiter rex noster supremus et christianis-
simus tres status ubique et in omnibus urbibus et
civitatibus convocare fecit et in prima die mensis
Januarii parati forent ad disponendum de factis
regni; sed quia tres status congregabuntur, decla-
ravit quod bonum esset mittere plenam legationem
ad conservationem nostrorum privilegiorum. Super
isto articulo veneranda Picardorum natio mater mea
in modum qui sequitur deliberavit; placuit ei quod
mitteretur plena legatio ad supremum regem nos-
trum pro obedientia et conservatione nostrorum
privilegiorum. De modo habendi pecunias deliberavit
quod se totaliter opponebat in burse capitalis seu
semiburse impositione sed, quod qualibet natio
suum stipendiaret oratorem. Natio tamen noluit quod
adhuc ista legatio mitteretur nisi in fine- congrega-
tionis Trium Statuum . Quantum ad secundum arti-
culum, supplicuit dominus rector ut haberetur gratus,
ratus et advoatus, et acta per eum grata et rata et
advoata; cui supplicationi annuit natio veneranda
in forma. De loco processionis fiende remisit sue
discretioni. Acta fuerunt hec presentibus disertissimis
viris magistro Johanne Fabri, magistro Petro Bon-
nart, magistro Nicolao Caronis et aliis pluribus,
teste meo signo manuali hic apposito, die quo supra.

Ita est. J. Fasry.

(Fol. 239) Continuatio?
predicti procuratoris.

[Dec. 16., Natio]. — Anno quo supra, die decima
sexta mensis Decembris, fuit veneranda Picardorum
natio, mater mea, apud Sanctum Julianum Paupe-
rem super duobus articulis convocata. Primus fuit
super novi procuratoris electione vel existentis
continuatione. Secundus fuit communis super sup-
plicationibus et injuriis. Quantum ad primum arti-
culum, placuit nationi quod dioceses ad quas pro tunc
spectabat electio vel continuatio ad partem se more

1. Agitur de concilio gallico dicto Etats généraux, an. sequenti 1484
Turonis habito, de quo exstat diarium latine conscriptum a Johanne
MASSELIN, can. Rothomagensi, ed. A. BERNIER in Collection de Docu-
ments inédits, Paris, 1835, in-4°.
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solito retraherent; quo facto, dederunt suos intrantes
qui, prestitis in facie nationis juramentis, conclave
intraverunt et concorditer ibidem meam modicam
[personam], ut facie nationis fuit relatum, continua-
runt. Quantum ad secundum articulum, supplicuit
continuatus haberi gratus et ratus et advoatus acta-
que per eum grata et rata. Supplicuit etiam ut natio
ei consilium, auxilium et assistentiam in agendis
nationis prestare vellet. Quibus supplicationibus
annuit natio in forma. Acta fuerunt hec presentibus
viris notabilibus et magistris magistro Thoma de
Poortere, magistro Nicolao Michaelis, magistro
Antonio Gombermes, magistro Egidio Alardi et
quampluribus aliis, teste meo signo manuali hic
apposito.
Ita est. J. FaBry.

[Dec. 16., Facurras ®]. — Anno quo supra, die
quoque eodem, fuit preclara Artium facultas super
duobus articulis per dominum rectorem apud Sanc-
tum Julianum Pauperem solemniter convocata. Pri-
mus fuit super novi rectoris electione. 218 fuit com-
munis super supplicationibus et injuriis. Quantum
ad primum, placuit nationi ad novi rectoris elec-
tionem procedere, deditque parvos intrantes de
singulis diocesibus ad quas novi rectoris electio spec-
tabat. Qui, prestitis juramentis, conclave ingressi
sunt et ibi in magnum intrantem venerande Picar-
dorum nationis elegerunt virum morum gravitate et
prudentie circumspectione insignitum magistrum
Anthonium Vorse. Qui unacum aliis intrantibus
magnis aliarum nationum, prestitis coram rectore
juramentis, conclave ingressi, elegerunt in rectorem
alme Universitatis Parisiensis ([lol. 239%) virum
sapientia, eloquentia pariter et elegantia peritum
et dignissimum, magistrum Thomam ... (sic) * qui,
accepto consilio, ad Sanctum Julianum Pauperem
profectus matrem suam Almanorum nationem con-
sulturus an officlum hoc dignissimum acceptare
deberet, que ei consilium dedit, ut ipse ab ea accepto
consilio facultatem aggressus est et ibi officium
rectorie in nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti
acceptavit. Quantum ad 2% articulum, supplicuit
antiquus rector haberi gratus, ratus et advoatus
actaque per eum grata et rata. Cui supplicationi
annuit natio in forma. Supplicuit etiam unus vene-
rabilis magister pro adjunctione propter discordiam